
Página 32649Número 271 Sábado, 23 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7317 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes 
puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de 
libre designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de octubre 
de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
24 de octubre de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre) se convocaron para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de 
dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 27 de 
noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal 
relacionado en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-231119-7317



Página 32650Número 271 Sábado, 23 de noviembre de 2019

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 18 de noviembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-231119-7317



Página 32651Número 271 Sábado, 23 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Centro Directivo: Órganos Centrales del Servicio Murciano de Salud

DENOMINACIÓN
NIVEL

C.D.
CLASIF.

FORMA

PROV.
SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO

SUBDIRECTOR/A GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS 30 EST LD A1 D. RAFAEL ASENSIO EGEA

DENOMINACIÓN
NIVEL

C.D.
CLASIF.

FORMA

PROV.
SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO

SUBDIRECTOR/A GENERAL DE CUIDADOS Y ATENCIÓN 
COMUNITARIA 30 EST LD A1/A2 D. JUAN MANUEL LUCAS GÓMEZ

DENOMINACIÓN
NIVEL

C.D.
CLASIF.

FORMA

PROV.
SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO

SECRETARIO/A GENERAL TÉCNICO 30 EST LD A1 Dª MARIA AUXILIADORA MORENO VALLS

NPE: A-231119-7317


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9967/2019	Resolución de 13 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas select
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10100/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10174/2019	Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia que han sufrido los efectos de la DANA de septiembre de
	10175/2019	Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas dedicadas a la producción agrícola de la Región de Murcia que han sufrido los 
	Consejería de Educación y Cultura
	9976/2019	Resolución de 30 de octubre de2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara bien inventariado la antigua “Estación de Telegrafía Sin Hilos y Radio Costera” de Cabo de Palos, Cartagena.
	9977/2019	Resolución 5 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de octubre de 2019 por la que se modifica la 
	9978/2019	Resolución de 5 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de octubre de 2019 por la que se autoriza 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9938/2019	Recurso de suplicación 858/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9959/2019	Procedimiento ordinario 782/2018.
	9960/2019	Ejecución de títulos judiciales 73/2019.
	9961/2019	Despido 400/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9949/2019	Despido/ceses en general 494/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9975/2019	Procedimiento ordinario 356/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9940/2019	Despido/ceses en general 485/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9939/2019	Despido/ceses en general 459/2019.
	9942/2019	Despido/ceses en general 398/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9941/2019	Derecho conciliación vida personal, familiar y laboral 738/2019.
	IV. Administración Local
	Los Alcázares
	10220/2019	Expediente de modificación de créditos núm. 19-2019, que afecta al Presupuesto Municipal 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-22T15:12:12+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



